

Krzysztof Neścior

Cieszyn 31.03.2017

Radny Powiatu Cieszyńskiego

RADA POWIATU  
CIESZYŃSKIEGO

wpiątko  
data 31.03.2017r.

nr BR.0003.A.12.2017

BZ 04.03.2017

Zarząd Powiatu Cieszyńskiego

INTERPELACJA RADNEGO

**Dot.** Możliwości rozmieszczenia w rejonie obiektów przy ul. Wojska Polskiego Batalionu Wojsk Obrony Terytorialnej w Cieszynie.

Zwracam się interpelacją do Zarządu Powiatu Cieszyńskiego o sporządzenia informacji (zgodnie z załączoną tabelą) dotyczącej powierzchni dostępnej infrastruktury przy ul. Wojska Polskiego w Cieszynie możliwej do wykorzystania na rozmieszczenie batalionu Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

#### Uzasadnienie

Zgodnie z przyjętym przez Ministerstwo Obrony Narodowej planem organizacji jednostek obrony terytorialnej Wojska Polskiego w 2019 roku ma osiągnąć gotowość bojową Śląska Brygada Obrony Terytorialnej. Pod tym kątem rozpoczyna się sprawdzanie infrastruktury która mogły by być wykorzystana do rozmieszczenia brygad i batalionów W.O.T w powiatach. Z racji charakteru tego nowego rodzaju Sił Zbrojnych RP jakim są Wojska Obrony Terytorialnej budynki oraz infrastruktura przy ulicy Wojska Polskiego nie tylko ze względów historycznych ale przede wszystkim funkcjonalnych są naturalnie przystosowane do ponownego przyjęcia jednostki wojskowej.

Zasadność decyzji umiejscowienia batalionu w Cieszynie oraz możliwości infrastruktury naszego powiatu zostaną ocenione przez oficerów wyznaczonych do rozpoczęcia prac organizacyjnych w województwie śląskim. Powrót do naszego miasta powiatowego jednostki Wojska Polskiego było by dużą korzyścią nie tylko prestiżową ale i ekonomiczną i społeczną dla mieszkańców naszego powiatu.

W związku z powyższym interpeluje o podjęcie przez zarząd powiatu cieszyńskiego wszelkich starań w kierunku wsparcia projektu ponownego umieszczenia jednostki Wojska Polskiego w Cieszynie.

**Z poważaniem**

A handwritten signature in black ink, consisting of several vertical, slightly wavy lines of varying heights, ending in a small hook at the bottom right.

**W załączeniu:**

- kopia pisma komendanta WKU B-B
- wzór tabeli infrastruktury dla WOT

Bielsko-Biała, dnia 30 marca 2017r.

KOPIA

**Pan**  
**Krzysztof NEŚCIOR**  
Radny powiatu cieszyńskiego

**Dotyczy:** *Umiejscowienia pododdziałów Wojsk Obrony Terytorialnej*

W związku z Pańskim zaangażowaniem w sprawy proobronne proszę o pomoc w uzyskaniu informacji dotyczących infrastruktury wojskowej i cywilnej na terenie powiatu cieszyńskiego, możliwej do wykorzystania w ramach tworzenia Wojsk Obrony Terytorialnej.

Powyższe dane zostaną przesłane w formie tabeli (plik excel) do wyższych przełożonych. Wykaz nieruchomości powinien uwzględniać możliwość rozmieszczenia w kompleksie stanu osobowego w ilości 260 osób dla Brygady Obrony Terytorialnej (BOT) lub w ilości 75 osób dla batalionu lekkiej piechoty (blp) w budynkach z pomieszczeniami o przeznaczeniu sztabowo — biurowym. Ponadto kompleks powinien zapewniać infrastrukturę garażową dla BOT w ilości 145 kołowych jednostek sprzętowych lub dla blp w ilości 56 kołowych jednostek sprzętowych. Należy wziąć pod uwagę możliwość zlokalizowania BOT wraz z jednym blp. Dodatkowo infrastruktura powinna uwzględniać zakwaterowanie żołnierzy terytorialnej służby wojskowej w ilości 300 osób, dostępnej w lokalizacji z blp.

Załączniki: 1 na 1 stronie

Załącznik Nr 1 - Infrastruktura WOT – plik doc 16KB

WOJSKOWY KOMENDANT UZUPEŁNIENÍ

/-/ mjr Tomasz MAJ

Wykonała: Bernadeta Plucha, tel. 261-123-522

Dnia 30.03.2017r.

T-16/11, Bc

Dostęp do dokumentu: mjr Tomasz Maj, mjr Janusz Świerczek, kpt. Artur Pracki

